
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 294

24 Ιουνίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 508,920 
στρέμματα στη θέση «Μαραθιάς» περιφέρειας Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Λαύκου του Δήμου Σηπι−
άδος, Ν. Μαγνησίας. .................................................................... 1

Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος στη θέση 
«ΒΟΥΝΟ» Δήμου Μήλου νήσου Μήλου, Ν. Κυκλά−
δων, στην ιδιοκτησία του Γεωργίου Ραπανάκη». 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1921 (1)
   Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 508,920 στρέμ−

ματα στη θέση «Μαραθιάς» περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Λαύκου του Δήμου Σηπιάδος, Ν. Μα−
γνησίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας»  
και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονι−

σμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: Τις υπ’ αριθμ. α) 

160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 

«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.α. διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 5851/22.6.2007 (ΦΕΚ 1157/10.7.2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

8. Την υπ’ αριθμ. 3103/30.5.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Διακατεχόμενη δασική 
έκταση συνολικού εμβαδού πεντακοσίων οκτώ στρεμ−
μάτων και εννιακοσίων είκοσι χιλιοστών του στρέμ−
ματος (508,920 στρεμ.), εξαιρουμένων των γεωργικών 
εκτάσεων που συμπεριλαμβάνονται στην περίμετρο της 
πυρκαγιάς. Η έκταση αυτή, (τμήμα 1= 441,710 στρεμ., τμή−
μα 2=50,690 στρεμ., τμήμα 3=14,720 στρεμ. και τμήμα 
4=1,800 στρεμ.), που βρίσκεται στη θέση «Μαραθιάς» 
περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Λαύκου του Δή−
μου Σηπιάδος του Νομού Μαγνησίας, απεικονίζεται στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, 
κλίμακας 1:10.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος αυτής έχει όρια:

Ανατολικά: Διακατεχόμενη δασική έκταση και ελαι−
οκτήματα.

Δυτικά: Ελαιοκτήματα − διακατεχόμενη δασική έκταση 
− δρόμος προς Τρίκερι.

Βόρεια: Ελαιοκτήματα − επαρχιακός δρόμος προς Τρί−
κερι − δασική έκταση.

Νότια: Διακατεχόμενη δασική έκταση − ελαιοκτήμα−
τα.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, την 24η Μαρτίου 
2008 από πυρκαγιά, δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από αείφυλλα πλατύφυλλα (κουμαριά − ερείκη − φιλύκι 
− πουρνάρι κ.α.).

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρμο−
δίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεώς (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 9 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΑΝΤΖΙΑ − ΒΑΓΙΑ

3019

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.06.30 10:05:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3020 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3021

      



3022 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 11788 (2)
Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος στη θέση 

«ΒΟΥΝΟ» Δήμου Μήλου νήσου Μήλου, Ν. Κυκλάδων, 
στην ιδιοκτησία του Γεωργίου Ραπανάκη».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3200/1955, «διοικη−

τική αποκέντρωση», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.2002), 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 (ΦΕΚ 
59Δ΄) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ 
«Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε ρέματα».

4. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 
Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 
Α΄/13.6.1997) «βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων».

6. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 
Α΄/9.3.1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικα−
σίας».

7. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 4070/12.11.2007 έγγραφο της Δ/
νσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Κυκλάδων διαβίβασης μελέ−
της οριοθέτησης υδατορέματος, που στη συνέχεια επι−
στράφηκε στην Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Κυκλάδων με το υπ’ αριθμ. 3881/6.3.2008 
έγγραφο της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. προκειμένου να συμπλη−
ρωθεί και να τακτοποιηθεί ο φάκελος.

8. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 6319/07/22.2.2008 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομ. Αυτοδιοίκησης 
Κυκλάδων με την οποία επαναδιαβιβάστηκε ο φάκελος 
μελέτης με τις ζητηθείσες συμπληρώσεις στην Δ/νση 
ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου καθορισμού των 
οριογραμμών του ρέματος με θεωρημένα το τοπογρα−
φικό διάγραμμα στο οποίο χαράσσονται τα όρια αυτού 
καθώς και την τεχνική έκθεση με τους υδραυλικούς 

υπολογισμούς, που βρίσκεται στη θέση «ΒΟΥΝΟ» Δήμου 

Μήλου νήσου Μήλου, Ν. Κυκλάδων στην ιδιοκτησία του 

Γεωργίου Ραπανάκη.

9. Η υπ’ αριθμ. 168/2007 απόφαση του Δημοτικού Συμ−

βουλίου Δήμου Μήλου Ν. Μήλου, για την διατύπωση 

γνώμης σχετικά με τη μελέτη οριοθέτησης του ρέματος 

που βρίσκεται στη θέση «ΒΟΥΝΟ» του Δήμου Μήλου 

νήσου Μήλου, Ν. Κυκλάδων στην ιδιοκτησία Γεωργίου 

Ραπανάκη.

10. Το υπ’ αριθμ. οικ. 11149/4.6.2008 έγγραφο της Δ/νσης 

Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, δια 

του οποίου γίνεται δεκτή η Υδραυλική μελέτη κατό−

πιν του υπ’ αριθμ. 3881/6.3.2008 εγγράφου της Δ/νσης 

ΠΕ.ΧΩ. με το οποίο διαβιβάστηκε η Υδραυλική μελέτη 

για έλεγχο.

11. Τον φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Τοπο−

γραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθε−

ση κ.λπ. που διαβιβάστηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου 

Αιγαίου.

12. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−

καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Δημοσίου και του Δήμου Μήλου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τη θεωρημένη στις 21.2.2008 από την 

Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοί−

κησης Κυκλάδων έκθεση καθορισμού των οριογραμμών 

του υδατορέματος στη θέση «ΒΟΥΝΟ», του Δήμου Μή−

λου, νήσου Μήλου, Ν. Κυκλάδων, στην ιδιοκτησία του 

Γεωργίου Ραπανάκη, έτσι όπως σημειώνεται με μπλε 

χρώμα η πολυγωνική γραμμή 1,2,3,4, ................., έως και 19 

στη μια όχθη και με 20, 21, ..., έως και 31 στην απέναντι 

της, (τα σημεία της οποίας είναι εξαρτημένα από το 

Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο) επί του τοπογραφικού 

Διαγράμματος που υπογράφεται από τον Βασίλειο 

Μπουλουγούρη, Πολιτικό Μηχανικό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως μαζί με το Τοπογραφικό Διάγραμμα και η 

ισχύς αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης.

  Ερμούπολη, 10 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3023



3024 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3025

    
  



3026 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002942406080008*


